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Розподіл постійного населення Дніпропетровської області  
за статтю та віком на 1 січня 2017 року 

 

 На території Дніпропетровської області на початок 2017р. проживало 3227,1 тис. 
осіб.  

Для статевої структури населення області залишається характерною стабільна 
перевага жінок. На початок п.р. їх було на  275,9 тис. більше, ніж чоловіків, і на кожну тисячу 
жінок припадало 842 чоловіка. 

Середній вік населення Дніпропетровщини у минулому році становив 41,3 року. 
Причому чоловіки  “молодше” жінок. Їх середній вік склав 38,2 року, жінок – 44 року.   

 
 

Методологія та визначення 

Постійне населення – населення, яке постійно проживає на момент перепису на певній території, 
ураховуючи тимчасово відсутніх, якщо їхня відсутність у постійному місці проживання не 
перевищувала 12 місяців).  
 
Середній вік населення – середня арифметична зважена через ділення загального числа людино-
років (сума добутків значень віку, збільшеного на 0,5, на кількість населення у цьому віці) на 
загальну кількість постійного населення. 

Розрахунки (оцінки) чисельності населення проводяться щомісячно станом на початок кожного 
місяця і щорічно станом на 1 січня на основі наявних адміністративних даних і на підставі підсумків 
останнього перепису населення, до яких додається кількість живонароджених і прибулих на певну 
територію і віднімається кількість померлих і вибулих з цієї території.  

Методологічні положення: http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/111/m_rzch_nns.zip, 
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/nas/nas_04.pdf.  
 
Перегляд даних 
Оновлення даних здійснюється після проведення чергового перепису населення, а також у разі змін 
розрахунків (оцінок) чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін у 
звітному періоді. У наступних публікаціях наводяться відкориговані раніше опубліковані дані.  

 

  
 
 
 

Довідки за телефоном: (056) 778 68 73 
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Додаток 1 
 

Чисельність постійного населення за статтю 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2017 року 
(осіб) 

 Обидві  
статі 

З них 

чоловіки жінки 

Дніпропетровська область   3227102 1475582 1751520 

    

Дніпро (міськрада) 968811 440721 528090 

Вільногірськ 23778 10889 12889 

Жовті Води (міськрада) 49386 22672 26714 

Кам’янське (міськрада) 243643 109547 134096 

Кривий Ріг (міськрада) 637550 286822 350728 

Марганець (міськрада) 48640 22044 26596 

Нікополь 115943 51555 64388 

Новомосковськ 70610 31873 38737 

Павлоград 108685 49768 58917 

Першотравенськ 28947 13402 15545 

Покров (міськрада) 41970 19128 22842 

Синельникове 31149 14110 17039 

Тернівка (міськрада) 28954 13441 15513 

Райони    

Апостолівський 55533 25707 29826 

Васильківський 32503 15265 17238 

Верхньодніпровський 53040 24437 28603 

Дніпровський  85541 39725 45816 

Криворізький 44987 21057 23930 

Криничанський 35223 16902 18321 

Магдалинівський 33318 15445 17873 

Межівський 23784 11147 12637 

Нікопольський 40607 19098 21509 

Новомосковський 74594 35499 39095 

Павлоградський 27822 13342 14480 

Петриківський 25335 11901 13434 

Петропавлівський 26373 12650 13723 

Покровський 34551 16007 18544 

П'ятихатський 44924 21286 23638 

Синельниківський 38248 17996 20252 

Солонянський 38626 18225 20401 

Софіївський 21872 10267 11605 

Томаківський 24836 11383 13453 

Царичанський 27072 12749 14323 

Широківський 27080 13112 13968 

Юр’ївський 13167 6410 6757 
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Додаток 2 
Розподіл постійного населення Дніпропетровської області  

за окремими віковими групами 
 

    (на 1 січня 2017 року) 
 

Кількість населення, осіб 
Відсотків до всього  

населення  

усього міське сільське усього міське сільське 

       

Усе населення 3227102 2695059 532043 100,0 100,0 100,0 
       

у тому числі у віці, років       
       

до 1 30790 25361 5429 1,0 0,9 1,0 
       

1–4 141750 116815 24935 4,4 4,3 4,7 
       

5–9 178527 147174 31353 5,5 5,5 5,9 
       

10–14 148542 123024 25518 4,6 4,6 4,8 
       

15–19 129549 106042 23507 4,0 3,9 4,4 
       

20–24 172560 142003 30557 5,3 5,3 5,7 
       

25–29 243885 199642 44243 7,6 7,4 8,3 
       

30–34 277908 238888 39020 8,6 8,9 7,3 
       

35–39 246486 214026 32460 7,6 7,9 6,1 
       

40–44 233409 199565 33844 7,2 7,4 6,4 
       

45–49 215920 180210 35710 6,7 6,7 6,7 
       

50–54 225907 187694 38213 7,0 7,0 7,2 
       

55–59 243733 204083 39650 7,6 7,6 7,5 

       

60–64 206873 175160 31713 6,4 6,5 6,0 
       

65–69 173896 147076 26820 5,4 5,4 5,0 
       

70 і старшому 357367 288296 69071 11,1 10,7 13,0 
       

Із загальної кількості  
населення у віці, років       
       

0–15 524959 433038 91921 16,3 16,1 17,3 
       

16–59 1964007 1651489 312518 60,9 61,3 58,7 
       

60 і старшому 738136 610532 127604 22,9 22,7 24,0 
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Додаток 3 

 

 
Розподіл постійного населення за окремими віковими групами   

по містах та районах Дніпропетровської області  
за станом на 1 січня 2017 року 

 
 

 Осіб Відсотків до всього 
населення у віці, років 

усе 
населення 

у тому числі у віці, років 

 
0–15 

 
16–59 

60 і 
старше 

 
0–15 

 
16–59 

60 і 
старше 

Дніпропетровська область 3227102 524959 1964007 738136 16,3 60,9 22,9 

        

Дніпро (міськрада) 968811 147782 598809 222220 15,3 61,8 22,9 

Вільногірськ 23778 3609 14706 5463 15,2 61,8 23,0 

Жовті Води (міськрада) 49386 6764 29744 12878 13,7 60,2 26,1 

Кам’янське (міськрада) 243643 37973 150530 55140 15,6 61,8 22,6 

Кривий Ріг (міськрада) 637550 104095 392292 141163 16,4 61,5 22,1 

Марганець (міськрадa) 48640 7677 29192 11771 15,8 60,0 24,2 

Нікополь 115943 18499 67510 29934 16,0 58,2 25,8 

Новомосковськ 70610 12124 42611 15875 17,2 60,3 22,5 

Павлоград 108685 19005 66401 23279 17,5 61,1 21,4 

Першотравенськ 28947 4779 18444 5724 16,5 63,7 19,8 

Покров (міськрада) 41970 6052 25906 10012 14,4 61,7 23,9 

Синельникове 31149 5590 18531 7028 17,9 59,5 22,6 

Тернівка (міськрада)  28954 4963 17082 6909 17,1 59,0 23,9 

Райони        

Апостолівський 55533 10341 34142 11050 18,6 61,5 19,9 

Васильківський 32503 5668 19407 7428 17,4 59,7 22,9 

Верхньодніпровський 53040 9522 32706 10812 18,0 61,7 20,3 

Дніпровський  85541 15075 53051 17415 17,6 62,0 20,4 

Криворізький 44987 7982 26312 10693 17,7 58,5 23,8 

Криничанський 35223 6582 20036 8605 18,7 56,9 24,4 

Магдалинівський 33318 5832 19877 7609 17,5 59,7 22,8 

Межівський 23784 3791 14031 5962 15,9 59,0 25,1 

Нікопольський 40607 6952 23694 9961 17,2 58,3 24,5 

Новомосковський 74594 13312 45278 16004 17,8 60,7 21,5 

Павлоградський 27822 4382 16178 7262 15,8 58,1 26,1 

Петриківський 25335 4321 14465 6549 17,1 57,1 25,8 

Петропавлівський 26373 4419 15116 6838 16,8 57,3 25,9 

Покровський 34551 5731 20510 8310 16,5 59,4 24,1 

П'ятихатський 44924 7710 26399 10815 17,2 58,7 24,1 

Синельниківський 38248 6832 22665 8751 17,8 59,3 22,9 

Солонянський 38626 7016 22682 8928 18,2 58,7 23,1 

Софіївський 21872 4202 12303 5367 19,2 56,3 24,5 

Томаківський 24836 4299 14478 6059 17,3 58,3 24,4 

Царичанський 27072 4441 16006 6625 16,4 59,1 24,5 

Широківський 27080 5119 15295 6666 18,9 56,5 24,6 

Юр'ївський 13167 2518 7618 3031 19,1 57,9 23,0 
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Додаток 4 
 

Середній вік населення  
по містах та районах Дніпропетровської області 

 

(на 1 січня 2017р., років)  

 

Міські поселення та 

сільська місцевість 
Міські поселення  Сільська місцевість 

обид-

ві статі 

чоло-

віки 
жінки 

обид-

ві статі 

чоло-

віки 
жінки 

обид-

ві статі 

чоло-

віки 
жінки 

Дніпропетровська область 41,3 38,2 44,0 41,3 38,2 43,9 41,5 38,6 44,1 

          

Дніпро (міськрада) 41,5 38,5 44,0 41,5 38,5 44,0 – – – 

Вільногірськ 42,2 39,3 44,7 42,2 39,3 44,7 – – – 

Жовті Води (міськрада) 43,5 40,3 46,3 43,5 40,2 46,3 46,3 43,4 48,8 

Кам’янське (міськрада) 41,7 38,4 44,3 41,7 38,4 44,3 49,3 46,4 51,4 

Кривий Ріг (міськрада) 40,9 37,6 43,7 40,9 37,5 43,6 54,4 52,6 56,3 

Марганець (міськрадa) 42,2 38,9 45,0 42,2 38,9 45,0 40,7 38,5 42,4 

Нікополь 42,8 39,2 45,6 42,8 39,2 45,6 – – – 

Новомосковськ 40,9 37,9 43,4 40,9 37,9 43,4 – – – 

Павлоград 40,5 37,4 43,0 40,5 37,4 43,0 – – – 

Першотравенськ 40,5 38,0 42,7 40,5 38,0 42,7 – – – 

Покров (міськрада) 43,0 39,6 45,9 43,0 39,6 45,9 – – – 

Синельникове 40,5 37,3 43,1 40,5 37,3 43,1 – – – 

Тернівка (міськрада)  41,2 38,4 43,6 41,2 38,4 43,6 67,8 68,6 67,1 

Райони          

Апостолівський 39,5 36,4 42,2 39,5 36,2 42,2 39,6 36,6 42,2 

Васильківський 40,9 38,1 43,4 40,0 37,1 42,5 41,8 39,1 44,4 

Верхньодніпровський 39,8 37,0 42,2 39,4 36,6 41,8 40,5 37,8 42,9 

Дніпровський  39,9 37,6 41,8 39,3 37,1 41,2 40,4 38,2 42,4 

Криворізький 41,0 38,4 43,2 40,3 38,8 41,7 41,0 38,4 43,4 

Криничанський 41,2 38,3 43,9 41,7 39,2 44,0 41,0 37,9 43,8 

Магдалинівський 40,8 38,2 43,0 40,7 38,2 42,7 40,8 38,2 43,1 

Межівський 42,2 39,4 44,8 41,0 38,2 43,4 42,9 40,0 45,5 

Нікопольський 41,7 38,8 44,2 42,0 39,4 44,4 41,6 38,7 44,2 

Новомосковський 39,9 37,3 42,2 39,8 37,3 42,2 39,9 37,3 42,2 

Павлоградський 42,8 39,8 45,6 – – – 42,8 39,8 45,6 

Петриківський 42,3 39,8 44,5 42,5 39,7 44,9 42,1 39,8 44,2 

Петропавлівський 42,9 39,5 46,0 40,3 37,1 43,0 43,9 40,4 47,1 

Покровський 41,8 38,7 44,6 41,1 38,2 43,5 42,4 39,0 45,4 

П'ятихатський 41,2 38,1 43,9 40,9 37,9 43,5 41,5 38,3 44,4 

Синельниківський 40,6 37,8 43,1 40,3 37,6 42,7 40,8 37,9 43,3 

Солонянський 40,7 37,9 43,2 39,7 37,4 41,8 41,1 38,1 43,7 

Софіївський 41,2 37,8 44,2 40,8 38,0 43,2 41,4 37,7 44,6 

Томаківський 41,7 38,9 44,1 40,9 38,4 42,9 42,0 39,1 44,6 

Царичанський 42,1 39,4 44,5 41,8 39,1 44,1 42,2 39,5 44,6 

Широківський 41,1 38,2 43,8 40,2 37,1 42,9 41,6 38,9 44,3 

Юр'ївський 40,3 38,1 42,5 38,4 36,0 40,8 40,7 38,5 42,8 
 


